

**KAZAKİSTAN CUMHURİYETİ VATANDAŞI OLMAYAN
KAZAK SOYLU ÖĞRENCİLERE
2019-2020 ÖĞRETİM DÖNEMİ LİSANS EĞİTİMİ
BURS PROGRAMLARI**

Kazakistan Cumhuriyeti Hükümeti'nin "Teknik ve mesleki lise sonrası ve yüksek öğrenim eğitim programları uygulayan eğitim kurumlarında kabul kotası belirleme" hakkında 28 Şubat 2012 tarihli ve 264 sayılı Kararı uyarınca, Kazakistan Cumhuriyeti vatandaşı olmayan ancak Kazak soylu olanlar için, teknik ve mesleki lise sonrası ve yüksek öğrenim eğitim programlarını uygulayan eğitim kurumlarında kabul edilen devlet eğitim düzeyinin % 4'ü oranında kota onaylanmıştır.

Ayrıca, Kazakistan Cumhuriyeti vatandaşı olmayan Kazak soylular, genel eğitim burslarına da başvurabilirler.

Aynı zamanda, devlet bütçesinden verilen ve yükseköğrenim ücretini karşılayan söz konusu eğitim bursları ("lisans eğitim bursu" olarak anılacaktır), belirli eğitim programı grupları, dil bölümleri ve eğitim şekli için sıralama ve yarışma temelinde Ulusal Test Sertifikasının puanlarına (bundan sonra ENT olarak anılacaktır) göre adaylar tarafından belirtilen eğitim programları gruplarının sırasına göre, eğitim hibesi belgesi verilmesiyle yapılmaktadır.

Kazakistan Cumhuriyeti vatandaşı olmayan ve yurtdışında herhangi bir eğitim kurumundan mezun olan Kazak soylu kişiler, devlet bütçesine veya yerel bütçeye bağlı olan eğitim burslarına başvurmak veya kendi isteğine bağlı paralı eğitim alabilmek için ENT'ye katılmak üzere 10 Mayıs – 5 Haziran tarihleri arasında başvuru yapmalıdırlar.

Yükseköğretim eğitim bursunu kazanmak için yapılan sıralamada Kazakistan tarihi, matematik, okuma yazma (dil eğitim) ve iki mesleki dersin puanları hesaplanacaktır.

Sanatsal beceri, yetenek ve bilgi gerektiren yüksek öğretim eğitim programlarına başvuran adaylara yükseköğretim eğitim bursu verilebilmesi için de Kazakistan tarihi, okuma yazma (dil eğitim) ve iki yetenek sınavının sonuçları dikkate alınacaktır.

Yüksek öğrenim eğitim bursu alabilmek için, adaylar yüksek ve lisansüstü eğitim kurumunun kabul ofisine şahsen (bundan sonra - OVPO) veya online bilgi sistemi aracılığıyla başvuru yapacaklardır. Gerekli belgeler;

- 1) Standart başvuru formu,
- 2) Mezuniyet belgesi (kabul komisyona başvururken orijinal nüsha);
- 3) ENT sertifikası (kabul komisyona başvururken)
- 4) 086-U formunda, 237.09.2010 tarihli ve 907 sayılı "Kazakistan Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı kararı ile onaylanan "Sağlık kuruluşlarının birincil tıbbi dokümantasyon formlarının onaylanması üzerine" sağlık raporu (6697 sayılı kanuni düzenlemelerin devlet kayıt defterinde tescilli);

5) Kimlik

Başvuruda, yükseköğrenim eğitim bursu almak üzere başvuran aday, seçtiği yükseköğretim eğitim programları grubunu ve OVPO'yu belirtmelidir.

Mesleki dersler çakışırca, başvuru sahibi aynı eğitim alanında dört farklı eğitim programı grubu belirtebilir.

Devlet bütçesine bağı eğitim bursların başvuruları 10 - 20 Temmuz tarihleri arasında yapılacaktır.

Yabancı dillerde olan belgeler noter onaylı olarak Kazakça veya Rusça çevirileri ile birlikte sunulmalıdır.

Yabancı eğitim kuruluşların tarafından verilen eğitim belgeleri, yasaların öngördüğü şekilde tasdik edilmelidir.

Yükseköğretim eğitim bursuna başvuran aday, milli yükseköğretim kuruluşları için ENT'de en az 65 puan, eğitim alanı Pedagoji Bilimleri, Tarım ve Biyo-kaynaklar ve Veterinerlik bölümleri için en az 60 puan, diğer yükseköğretim kuruluşlara ise en az 50 puan, Eğitim, Sağlık ve sosyal güvenlik (tıp) alanı için en az 65 puan alması olmalıdır. Buna ek olarak Kazakistan tarihi, matematik ve okuma yazma - öğretim dili ve mesleki derslerin sınavından en az 5 puan almalıdır. Özel yetenek gerektiren yükseköğretim eğitim programlarına kaydolmak isteyen adaylar müstesnadır.

Özel yetenek gerektiren ve güzel sanatlar yükseköğretim programlar grubunda eğitim bursuna başvurmak isteyen adaylar, milli yükseköğretim kuruluşları için ENT'de en az 65 puan, eğitim alanı Pedagoji Bilimleri bölümleri için en az 60 puan, diğer yükseköğretim kuruluşlara ise en az 50 puan almak zorundadır. Buna ek olarak Kazakistan tarihi, ve okuma yazma - öğretim dili ve her bir yetenek sınavından en az 5 puan almalıdır.

Ayrıca vatandaş olmayan Kazak soylular, devlet eğitim düzeyi temelinde üniversitelerin hazırlık bölümlerinde okuyabilirler. Bu amaçla, 16 Nisan 2018 tarihli ve 199 sayılı Kazakistan Cumhuriyeti Hükümeti Kararnamesi uyarınca, Kazakistan Cumhuriyeti vatandaş olmayan milleti Kazak soylulara 2019-2020 eğitim-öğretim yılı için hazırlık bölümünde 1000 adet kontenjan ayrılmıştır.

Üniversitelerin hazırlık bölümlerine girmek isteyen ve Kazakistan Cumhuriyeti vatandaş olmayan Kazak soyluların kabulleri, ENT sonuçları esas alınarak başvurularına göre sırayla yapılacaktır. ENT sınavı, Matematik ve Okuma Yazma (Öğretim Dili) konularında yapılmaktadır. ENT'ye girmek için başvurular, üniversitelerin seçim komitelerine 5 Ağustos - 5 Eylül 2019 tarihleri arasında yapılacaktır. ENT sınavı 10 Eylül - 15 Eylül 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilecektir. Hazırlık bölümü öğrenci kayıtları 25 Eylül - 28 Eylül 2019 tarihleri arasında üniversitelerin seçim komiteleri tarafından yapılacaktır.